
Vračovice-Orlov
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Vysoké Mýto GPS souřadnice: 49.952599N, 16.252033E

Nadmořská výška: 298 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 291 ha

Počet obyvatel: 172 PSČ: 566 01

Adresa URL: www.vracovice-orlov.cz

Historie obce Vračovice-Orlov
Ves s farním kostelem se poprvé připomíná k roku 1349. Už tehdy zde stávala vodní tvrz a kostel sv. Jana
Křtitele, který je ve svém jádru pozdně románská stavba. V průběhu let byl však mnohokrát
přestavován a opravován, a tak se v něm odráží několik slohů. Původní název obec byl Vratišovice,
tedy ves lidí Vratišových, jenž vycházel z vlastního jména Vratiš. Na konci 17. století došlo k
rozparcelování pozemků, které patřily k vorlovské tvrzi, a vznikla osada Vorlov, dnes nazývaná Orlov, jež
se Zálším v současnosti tvoří jeden správní celek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9530/vracovice-orlov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 14:36:50


